



CIKARANG LISTRINDO
ENERGY

PT CIKARANG LISTRINDO Tbk DAN ENTITAS ANAKNYA

Jakarta Office
World Trade Centre 1, Lantai 17
Jl. Jend. Sudirman Kav. 29-31, Jakarta, 12920
Telp : +62-21-5228122 Fax : +62-21-5224440

Power Station
Cikarang Industrial Estate
Jl. Jababeka Raya Blok R, Cikarang, Bekasi, 17550
Telp : +62-21-8934-108/109 Fax : +62-21-8934-112

PT CIKARANG LISTRINDO TBK DAN ENTITAS ANAKNYA LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN INTERIM (TIDAK DIAUDIT) Tanggal 30 Juni 2019 (Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat, Kecuali Dinyatakan Lain)				PT CIKARANG LISTRINDO TBK DAN ENTITAS ANAKNYA LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN INTERIM (TIDAK DIAUDIT) Untuk Periode Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2019 (Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat, Kecuali Dinyatakan Lain)				PT CIKARANG LISTRINDO TBK DAN ENTITAS ANAKNYA LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN INTERIM (TIDAK DIAUDIT) Untuk Periode Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2019 (Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat, Kecuali Dinyatakan Lain)																																																																																																																																																					
		30 Jun 2019	31 Des 2018			30 Jun 2019	30 Jun 2018			30 Jun 2019	30 Jun 2018																																																																																																																																																		
ASET				LIABILITAS DAN EKUITAS				ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI																																																																																																																																																					
ASET LANCAR				LIABILITAS				Penerimaan kas dari pelanggan 291.267.951 287.463.779																																																																																																																																																					
Kas dan setara kas 192.194.497 156.399.591				LIABILITAS JANGKA PENDEK				Pembayaran kas kepada pemasok dan karyawan (178.322.002) (187.229.706)																																																																																																																																																					
Piutang usaha - neto 67.101.563 69.725.252				Utang usaha 28.064.856 34.113.671				Kas yang dihasilkan dari kegiatan usaha 112.945.949 100.234.073																																																																																																																																																					
Piutang lain-lain 1.322.798 1.113.303				Utang pajak 8.351.539 14.156.684				Pembayaran beban pendanaan (13.791.400) (12.649.523)																																																																																																																																																					
Persediaan - neto 41.208.497 43.453.923				Beban akrual 13.725.144 9.217.620				Pembayaran pajak penghasilan (19.084.351) (19.370.555)																																																																																																																																																					
Uang muka 2.719.552 4.011.706				Utang lain-lain 5.292.206 5.666.621				Kas Neto Diperoleh dari Aktivitas Operasi 80.070.198 68.213.995																																																																																																																																																					
Beban dibayar di muka 2.618.488 2.171.871				TOTAL LIABILITAS JANGKA PENDEK 55.433.745 63.154.796				ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI																																																																																																																																																					
Investasi 63.850.471 71.526.674				LIABILITAS JANGKA PANJANG				Pembelian investasi (79.004.987) (174.279)																																																																																																																																																					
Aset lancar lainnya 70.716 69.056				Jaminan pelanggan 42.612.780 41.405.480				Perolehan aset tetap (3.469.343) (14.857.938)																																																																																																																																																					
TOTAL ASET LANCAR 371.086.582 348.471.376				Utang wesel 539.382.931 538.783.622				Uang muka pembelian aset tetap (806.050) (1.705.987)																																																																																																																																																					
				Estimasi liabilitas imbalan kerja 26.271.594 25.205.576				Penerimaan dari penjualan aset tetap 123.642 68.058																																																																																																																																																					
				TOTAL LIABILITAS JANGKA PANJANG 608.267.305 605.394.678				Penerimaan dari penjualan investasi 87.251.486 -																																																																																																																																																					
				TOTAL LIABILITAS 663.701.050 668.549.474				Kas Neto Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Investasi 4.094.748 (16.670.026)																																																																																																																																																					
ASET TIDAK LANCAR				EKUITAS				ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN																																																																																																																																																					
Uang muka pembelian aset tetap - pihak ketiga 7.203.317 7.310.594				Modal saham - Rp200 nilai nominal per saham 16.087.156.000 saham 282.002.166 282.002.166				Pembayaran dividen tunai (47.581.911) (53.693.525)																																																																																																																																																					
Tagihan pajak 15.696.772 15.364.069				Modal dasar - 57.913.760.000 saham (3.941.497) (1.069.988)				Pembelian saham treasury (2.871.509) -																																																																																																																																																					
Aset tetap - neto 873.203.760 901.075.458				Modal ditempatkan dan disetor penuh - 148.162.625 148.162.625				Kas Neto Digunakan untuk Aktivitas Pendanaan (50.453.420) (53.693.525)																																																																																																																																																					
Properti investasi - neto 10.985.077 11.180.657				Saldo laba (230.244) (292.144)				KENAIKAN (PENURUNAN) NETO KAS DAN SETARA KAS 33.711.526 (2.149.556)																																																																																																																																																					
Aset pajak tangguhan - neto 30.425.208 24.823.225				investasi tersedia untuk dijual 37.435 23.815				PENGARUH PERUBAHAN KURS MATA UANG ASING KAS DAN SETARA KAS 2.083.380 (4.077.695)																																																																																																																																																					
Aset tidak lancar lainnya 548.848 670.749				Ditentukan penggunaannya untuk cadangan umum 1.224.713 1.145.820				KAS DAN SETARA KAS AWAL PERIODE 156.399.591 198.041.022																																																																																																																																																					
TOTAL ASET TIDAK LANCAR 938.062.982 960.524.752				Belum ditentukan penggunaannya 218.193.316 210.474.360				KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE 192.194.497 191.813.771																																																																																																																																																					
TOTAL ASET 1.309.149.564 1.308.996.128				TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS 1.309.149.564 1.308.996.128																																																																																																																																																									
<p>PT CIKARANG LISTRINDO TBK DAN ENTITAS ANAKNYA LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN INTERIM (TIDAK DIAUDIT) Untuk Periode Enam Bulan yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2019 (Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat, Kecuali Dinyatakan Lain)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th rowspan="2">Modal Saham Ditempatkan dan Disetor Penuh</th> <th rowspan="2">Saham Treasury</th> <th rowspan="2">Tambahkan Modal Disetor</th> <th rowspan="2">Selisih Kurs karena Perubahan Laporan Keuangan</th> <th rowspan="2">Perubahan Nilai Wajar Investasi Tersedia untuk Dijual</th> <th colspan="2">Saldo Laba</th> <th rowspan="2">Jumlah Ekuitas</th> </tr> <tr> <th>Ditentukan Penggunaannya untuk Cadangan Umum</th> <th>Belum Ditentukan Penggunaannya</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Saldo per 31 Desember 2017</td> <td>282.002.166</td> <td>-</td> <td>148.162.625</td> <td>-</td> <td>31.209</td> <td>1.038.486</td> <td>208.934.487</td> <td>640.168.973</td> </tr> <tr> <td>Labanya tahun berjalan</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>78.893.381</td> <td>78.893.381</td> </tr> <tr> <td>Penghasilan komprehensif lain</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>(292.144)</td> <td>(7.394)</td> <td>-</td> <td>1.447.351</td> <td>1.147.813</td> </tr> <tr> <td>Pembentukan cadangan umum</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>107.334</td> <td>(107.334)</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Total penghasilan komprehensif tahun berjalan</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>(292.144)</td> <td>(7.394)</td> <td>107.334</td> <td>80.233.398</td> <td>80.041.194</td> </tr> <tr> <td>Dividen kas</td> <td>-</td> <td>(1.069.988)</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>(78.693.525)</td> <td>(78.693.525)</td> </tr> <tr> <td>Pembelian saham treasury</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>(1.069.988)</td> </tr> <tr> <td>Saldo per 31 Desember 2018</td> <td>282.002.166</td> <td>(1.069.988)</td> <td>148.162.625</td> <td>(292.144)</td> <td>23.815</td> <td>1.145.820</td> <td>210.474.360</td> <td>640.446.654</td> </tr> <tr> <td>Labanya periode berjalan</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>61.900</td> <td>13.620</td> <td>-</td> <td>55.379.760</td> <td>55.379.760</td> </tr> <tr> <td>Penghasilan komprehensif lain</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>78.893</td> <td>78.893</td> </tr> <tr> <td>Pembentukan cadangan umum</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Total penghasilan komprehensif periode berjalan</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>61.900</td> <td>13.620</td> <td>78.893</td> <td>55.300.867</td> <td>55.455.280</td> </tr> <tr> <td>Dividen kas</td> <td>-</td> <td>(2.871.509)</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>(47.581.911)</td> <td>(47.581.911)</td> </tr> <tr> <td>Pembelian saham treasury</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>(2.871.509)</td> </tr> <tr> <td>Saldo per 30 Juni 2019</td> <td>282.002.166</td> <td>(3.941.497)</td> <td>148.162.625</td> <td>(230.244)</td> <td>37.435</td> <td>1.224.713</td> <td>218.193.316</td> <td>645.448.514</td> </tr> </tbody> </table>													Modal Saham Ditempatkan dan Disetor Penuh	Saham Treasury	Tambahkan Modal Disetor	Selisih Kurs karena Perubahan Laporan Keuangan	Perubahan Nilai Wajar Investasi Tersedia untuk Dijual	Saldo Laba		Jumlah Ekuitas	Ditentukan Penggunaannya untuk Cadangan Umum	Belum Ditentukan Penggunaannya	Saldo per 31 Desember 2017	282.002.166	-	148.162.625	-	31.209	1.038.486	208.934.487	640.168.973	Labanya tahun berjalan	-	-	-	-	-	-	78.893.381	78.893.381	Penghasilan komprehensif lain	-	-	-	(292.144)	(7.394)	-	1.447.351	1.147.813	Pembentukan cadangan umum	-	-	-	-	-	107.334	(107.334)	-	Total penghasilan komprehensif tahun berjalan	-	-	-	(292.144)	(7.394)	107.334	80.233.398	80.041.194	Dividen kas	-	(1.069.988)	-	-	-	-	(78.693.525)	(78.693.525)	Pembelian saham treasury	-	-	-	-	-	-	-	(1.069.988)	Saldo per 31 Desember 2018	282.002.166	(1.069.988)	148.162.625	(292.144)	23.815	1.145.820	210.474.360	640.446.654	Labanya periode berjalan	-	-	-	61.900	13.620	-	55.379.760	55.379.760	Penghasilan komprehensif lain	-	-	-	-	-	-	78.893	78.893	Pembentukan cadangan umum	-	-	-	-	-	-	-	-	Total penghasilan komprehensif periode berjalan	-	-	-	61.900	13.620	78.893	55.300.867	55.455.280	Dividen kas	-	(2.871.509)	-	-	-	-	(47.581.911)	(47.581.911)	Pembelian saham treasury	-	-	-	-	-	-	-	(2.871.509)	Saldo per 30 Juni 2019	282.002.166	(3.941.497)	148.162.625	(230.244)	37.435	1.224.713	218.193.316	645.448.514
	Modal Saham Ditempatkan dan Disetor Penuh	Saham Treasury	Tambahkan Modal Disetor	Selisih Kurs karena Perubahan Laporan Keuangan	Perubahan Nilai Wajar Investasi Tersedia untuk Dijual	Saldo Laba		Jumlah Ekuitas																																																																																																																																																					
						Ditentukan Penggunaannya untuk Cadangan Umum	Belum Ditentukan Penggunaannya																																																																																																																																																						
Saldo per 31 Desember 2017	282.002.166	-	148.162.625	-	31.209	1.038.486	208.934.487	640.168.973																																																																																																																																																					
Labanya tahun berjalan	-	-	-	-	-	-	78.893.381	78.893.381																																																																																																																																																					
Penghasilan komprehensif lain	-	-	-	(292.144)	(7.394)	-	1.447.351	1.147.813																																																																																																																																																					
Pembentukan cadangan umum	-	-	-	-	-	107.334	(107.334)	-																																																																																																																																																					
Total penghasilan komprehensif tahun berjalan	-	-	-	(292.144)	(7.394)	107.334	80.233.398	80.041.194																																																																																																																																																					
Dividen kas	-	(1.069.988)	-	-	-	-	(78.693.525)	(78.693.525)																																																																																																																																																					
Pembelian saham treasury	-	-	-	-	-	-	-	(1.069.988)																																																																																																																																																					
Saldo per 31 Desember 2018	282.002.166	(1.069.988)	148.162.625	(292.144)	23.815	1.145.820	210.474.360	640.446.654																																																																																																																																																					
Labanya periode berjalan	-	-	-	61.900	13.620	-	55.379.760	55.379.760																																																																																																																																																					
Penghasilan komprehensif lain	-	-	-	-	-	-	78.893	78.893																																																																																																																																																					
Pembentukan cadangan umum	-	-	-	-	-	-	-	-																																																																																																																																																					
Total penghasilan komprehensif periode berjalan	-	-	-	61.900	13.620	78.893	55.300.867	55.455.280																																																																																																																																																					
Dividen kas	-	(2.871.509)	-	-	-	-	(47.581.911)	(47.581.911)																																																																																																																																																					
Pembelian saham treasury	-	-	-	-	-	-	-	(2.871.509)																																																																																																																																																					
Saldo per 30 Juni 2019	282.002.166	(3.941.497)	148.162.625	(230.244)	37.435	1.224.713	218.193.316	645.448.514																																																																																																																																																					
				TOTAL PENGHASILAN (RUGI) KOMPREHENSIF LAIN PERIODE BERJALAN, SETELAH DIKURANGI PAJAK PENGHASILAN 75.520 (19.018)																																																																																																																																																									
				TOTAL PENGHASILAN KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN 55.455.280 40.331.216																																																																																																																																																									
				LABA PER SAHAM DASAR 0,0035 0,0025																																																																																																																																																									

Catatan:
 * Laporan keuangan konsolidasian untuk periode yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2019 dan untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal tersebut tidak diaudit.
 * Informasi keuangan untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2018 dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut diambil dari laporan keuangan konsolidasian PT Cikarang Listrindo Tbk dan entitas anaknya tanggal 31 Desember 2018 dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut, yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Purwantono, Sungkoro & Surja, yang dalam laporannya tanggal 22 Maret 2019 beropini bahwa laporan keuangan konsolidasian PT Cikarang Listrindo Tbk dan Entitas Anaknya disajikan secara wajar dalam semua hal yang material, posisi keuangan konsolidasian PT Cikarang Listrindo Tbk dan entitas anaknya tanggal 31 Desember 2018, serta kinerja keuangan dan arus kas konsolidasiannya untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut, sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia.

Jakarta, 30 Juli 2019

SE&O
Direksi
PT Cikarang Listrindo Tbk

Investor, 5 Klm x 220 mm